
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO  DELLE POLIZZE DI

ASSICURAZIONE A FAVORE DEL COMUNE DI SALUZZO RELATIVE A: LOTTO N. 1

- ALL RISKS BENI IMMOBILI E MOBILI (PERIODO DAL 30.06.2018 AL 30.06.2021) -

CIG 7513822A0F; LOTTO N. 2 - RESPONSABILITÀ PATRIMONIALE (PERIODO DAL

31.07.2018 AL 30.06.2021) - CIG 751383659E; LOTTO N. 3 - TUTELA LEGALE (PERIODO

DAL 30.06.2018 AL 30.06.2021) – CIG 751385012D; LOTTO N. 4 - VEICOLI DELL'ENTE

R.C. AUTO, GARANZIE ACCESSORIE E AUTO RISCHI DIVERSI (PERIODO DAL

30.06.2018 AL 30.06.2021) - CIG 7513861A3E; LOTTO N. 5 - INFORTUNI CUMULATIVA

(PERIODO DAL 30.06.2018 AL 30.06.2021) - CIG 7513871281

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
Art. 98, comma 1 e allegato XIV, Parte I, lettera D del D.Lgs n° 50/2016

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Bagnolo Piemonte, Lagnasco, Moretta, Racconigi
e Saluzzo con sede presso il Comune di Saluzzo
Indirizzo: Via Macallè n° 9 – 12037 Saluzzo (CN)
Codice NUTS: ITC16
Telefono: 0175/211311 Fax: 0175/211328
e-mail: protocollo@comune.saluzzo.cn.it PEC: protocollo@pec.comune.saluzzo.cn.it
indirizzo internet: www.comune.saluzzo.cn.it

CODICE CPV: Lotto 1 66515000-3; Lotto 2 66516000-0;  Lotto 3 66513100-0;  Lotto 4 
66514110-0;  Lotto 5 66512000-2
CODICE NUTS:
del luogo principale per l’esecuzione dei lavori ITC16.

DESCRIZIONE DELL’APPALTO

L’appalto ha per oggetto l’affidamento delle polizze di assicurazione a favore del comune
di  Saluzzo  relative  a “All  Risks  Beni  immobili  e  mobili”,  “Responsabilità
Patrimoniale”,”Tutela  Legale”,  “Veicoli  dell’ente  R.C.  Auto,  garanzia  accessorie  e  auto

http://www.comune.saluzzo.cn.it/
mailto:protocollo@comune.saluzzo.cn.it


rischi  diversi,  “Infortuni  cumulativa”,  come  meglio  indicato  nei  capitolati  approvati  con
determinazione dirigenziale n. 832 del 04.06.2018 del comune di saluzzo.

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

Procedura aperta ai sensi art. 60 del D.lgs 50/2016.

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:

Minor prezzo. 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE

Lotto 1:

n.1 (una):

 UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.PA. – Rappresentata dall’Agenzia di Saluzzo  con

sede a Saluzzo in Via Savigliano n. 79/C- 

Lotto 2:

nessuna

Lotto 3:
n.1 (una):

 AIG Europe Limited – Rappresentanza Generale per l’Italia – Via della Chiusa n. 2 , 20123

MILANO”

Lotto 4:

nessuna

Lotto 5:

nessuna

GRADUATORIA

La graduatoria finale, come da Verbali di Gara depositati agli atti, è risultata la seguente:

 Per il Lotto 1 “All  Risks Beni immobili e mobili”:

1° - “ UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.PA. – Rappresentata dall’Agenzia di Saluzzo con sede

a Saluzzo in Via Savigliano n. 79/C -  con un premio annuo lordo di Euro 32.856,00.

 Per il Lotto 3 “Tutela Legale”:

1°- AIG Europe  Limited  –  Rappresentanza  Generale  per  l’Italia  –  Via  della  Chiusa  n.  2  ,  20123

MILANO” – con un premio annuo lordo di Euro 9.300,00 .



AGGIUDICATARI:

Lotto 1:

Ditta  UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.PA.  corrente in Bologna, VIA Stalingrado n. 45 , tel. N° 
051/5077111, fax n° 051/5076748, e-mail: gare@unipolsai.it, email certificata : 
gareunipolsai@pec.unipol.it
 

Lotto 3:

Ditta AIG Europe Limited – Rappresentanza Generale per l’Italia , corrente in Milano, via della 
Chiusa n. 2, Codice NUTS ITC16, tel. N° 02/36901, fax n° 02/3690222, e-mail: info.italy@aig.com 
email certificata:insurance@aig.postecert.it

VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE A CUI E STATO AGGIUDICATO L’APPALTO

Lotto 1: 

UNIPOLSAI  ASSICURAZIONI  S.PA.   corrente  in  Bologna,  VIA  Stalingrado  n.  45   –  che  ha
presentato l’offerta con il minor prezzo con un premio annuo lordo di Euro   32.856,00,  come da
Verbali di Gara depositati agli atti.

Lotto 3: 

Ditta AIG Europe Limited – Rappresentanza Generale per l’Italia , corrente in Milano, via della
Chiusa n. 2 che ha presentato l’offerta con il minor prezzo con un premio annuo lordo di Euro
9.300,00 ,  come da Verbali di Gara depositati agli atti.

PROCEDURE DI RICORSO

Ricorso amministrativo presso il Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte, Corso Stati
Uniti n° 45 - 10129 TORINO, tel. n° 011/5576411, fax n° 011/5576458 - 011/5576402 nel termine
di 30 giorni decorrenti dal ricevimento della comunicazione, agli atti, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i..

PER INFORMAZIONI:

UFFICIO Economato 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott.ssa Paola MIOLANO
tel.: 0175/211331
fax: 0175/211370
email: paola.miolano@comune.saluzzo.cn.it

Saluzzo, lì 01 Agosto 2018
Il Responsabile della C.u.c.

(Dott.ssa Silvia Salvai )

c/Assicurazioni/gara broker 2016/

mailto:paola.miolano@comune.saluzzo.cn.it
mailto:garey@unipolsai.it

